
Til Transportudvalgets medlemmer.
22-01-2014

Kirksvej Grundejerforening, Hegnets Grundejerforening og Bjerregaards Grundejerforening repræsenterer 1.600 
grundejere.

Indbydelse:

Grundejerforeningerne vil med denne skrivelse invitere Transportminister Pia Olsen Dyhr og Transportudvalget til et 
besøg på Bjerregaard Strand ved rørområdet og på stranden ved Hegnet, hvor der ingen rør er. I vil så ved besøget se,
at vores dokumentation er retvisende. Vi ser frem til besøget så vi i fællesskab kan løse en samfundsopgave til gavn 
for skatteborgerne.

Den 16. januar var vi, Peter Reedtz, Lis Richter Hansen og undertegnede til foretræde for udvalget kl 11,15.

Foreningerne takker for foretræde og den opmærksomhed udvalget viste for vores dokumentation om 
trykudligningsrørenes virkning. Dokumentation på rørstrækning Skodbjergeprojektet/Bjerregaard viser, at der ikke er
tilbagerykning af klitter ved orkanerne den 28. november og 5. december 2013 ved en forhøjet vandstand på 2.90 m. 

Derimod viser dokumentationen, at i rørområdet er der etableret nye klitter mod vest i en brede af 50 m og op til 5 m 
i højden. Det er en effektiv og co2 neutral kystbeskyttelse, der ligeledes er en samfundsøkonomisk billigere løsning 
end den traditionelle kystbeskyttelse.

Dokumentationen viser ligeledes, at 800 m længere mod syd, hvor der ikke er trykudligningsrør, har havet taget 7 m af 
de gamle klitter, altså en tilbagerykning af klitterne på 7 m. Sådan er det på vestkysten, hvor der ikke er rør.

Grundejerforeningerne vil derfor opfordre Udvalget til at medvirke til at sikre Holmsland Klit med trykudligningsrør. 
Staten vil her kunne spare 21 millioner om året på 40 km ved denne metode. Samfundsøkonomien bør sættes i fokus 
frem for diskussionen om virkning eller ikke virkning af trykudligningsrør, når man kan se, at rørene virker. 
Grundejerforeningernes dokumentation den 16. januar viste med al tydelighed, at rørene virker effektivt og kan sikre 
hele Holmsland Klit.

Hvis der er brug for uddybninger, kommer vi gerne for at give yderligere dokumentation på trykudligningsrørenes 
virkning.

Med venlig Hilsen

På vegne af grundejerforeningerne.

v/ Jørn Aagaard
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